
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Formel Q New Parts Integral – verze 6.0 (květen 2024)

Anotace: Základní seznámení s požadavky Formel Q New Parts Integral.

Forma: Online

Termín: st 26. 3. 2025, 8:00 - 15:30

Rozsah: 1 den, 8 hodin

Místo: online

Manažer: Vladimíra Vodičková
595 620 194
v.vodickova@dtocz.cz

Cena: 4 840 Kč



Obsah: Kurz Formel Q New Parts Integral v šestém přepracovaném vydání z května 2024,
přináší nové a doplněné požadavky koncernu VW na dodavatelský řetězec. Ve školících
materiálech najdete vysvětlení nových požadavků včetně změn a doplňků oproti
předchozímu vydání z roku 2021. Najdete zde Quality Technical Requirement, proces k
zajištění stupňů zralosti, prokazování způsobilosti k sériové výrobě (dříve vícestupňové
přejímky 2denní výroby), postup PPF nad rámec VDA 2 a doplňkový dokument
hodnocení prokazování způsobilosti k sériové výrobě (PCA). Dále jsou zde vysvětleny
důležité prvky VDA svazku Vznik produktu – zajišťování stupňů zralosti pro nové díly a
další normy/specifikace.
1. Úvod
1.1 Rozsah platnosti/použití
2. Quality Technical Requirement
2.1 Určení rozsahů relevantních pro QTR
2.2 Poskytnutí QTR prezentace
2.3 Kontrola věrohodnosti nabídky
3. Zajišťování stupňů zralosti
3.1 Přehled stupňů zralosti v modelu PEP
3.2 Uspořádání projektu
3.3 Klasifikace rizik (Klasifikace: A, B, C)
3.4 Realizace zajištění stupňů zralosti
3.5 Hodnotící kritéria
3.6 Postup v jednotlivých stupních náběhu
4. Prokazování způsobilosti k sériové výrobě
4.1 Účel prokazování způsobilosti k sériové výrobě
4.2 Vysvětlení pojmů
4.3 Prokazování způsobilosti k sériové výrobě zaměřené na pokrytí požadavků
(Vícestupňová přejímka dvoudenní produkce)
4.4 Prokazování způsobilosti k sériové výrobě zaměřené na proces (Vícestupňová
přejímka dvoudenní produkce)
5. PPF postup
5.1 Základy
5.2 Prvky postupu PPF
5.3 Obsah dokumentace k PPF
5.4 Dodání vzorků pro PPF
5.5 Výsledek postupu PPF
5.6 Značení produktů
5.7 Dohoda a optimalizační proces
6. Příloha
6.1 Slovník, termíny a zkratky
Doplňkový dokument k Prokazování způsobilosti k sériové výrobě (PCA)
Kurz je určen pro pracovníky oddělení kvality, vývoje, výroby a manažery projektů,
kteří jsou dodavateli do koncernu Volkswagen, do kterého spadají automobilky:
Volkswagen, Volkswagen Commercial Vehicles, Audi, Seat, Škoda Auto, Bentley, Bugatti,
Lamborghini, Porsche, Ducati, Scania a Man.
Doporučení:
Na kurzy Formel Q (Formel Q Konkret, Formel Q Capability, Formel Q New Parts Integral)
navazuje kurz VW B2B portál (Business to Business), který je zaměřený na e-commerce
platformu, která je povinná pro komunikaci mezi dodavateli a společnostmi koncernu
Volkswagen. Sestává z několika modulů: BeOn (Bemusterung Online = Vzorkování
Online), User Management System (B2B-UMS), LION (Lieferant Online = Dodavatel
Online), QPNI (QualifizierungsProgramm Neuteile Integral = Kvalifikační program pro
nové díly) a Teilelebenslauf (Životopis dílu).

Lektoři: Ing. Jaroslav Schwarz, Hella Autotechnik NOVA s.r.o.



Poznámka: Informace k ONLINE kurzu:
1. Po uhrazení vložného obdrží každý účastník podklady ke studiu a kód pro přihlášení
na kurz. 
2. Každý účastník obdrží k samostudiu učební texty.  
3. Dne 26. března 2025 od 8.00 hodin proběhne živé ONLINE vysílání s lektorem.  
4. Po úspěšném absolvování ONLINE kurzu zašleme účastníkům Osvědčení poštou.
AKCI PRO VÁS PŘIPRAVÍME I NA KLÍČ


